2
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЯЫКОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.02.2025г.                    			     				      №	 10
                                                                                                                                        Экз. №____

Р.п. Языково

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению безопасности
населения на водных объектах муниципального образования Языковское городское поселение Карсунского района Ульяновской области на 2025 год

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ульяновской области от 07.09.2007 № 314 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ульяновской области», на основании  Устава муниципального образования Языковское городское  поселение Карсунского района, администрация п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению безопас-ности населения на водных объектах муниципального образования Языковское городское  поселение Карсунского района Ульяновской области на 2025 год.
2. Назначить ответственным лицом за обеспечение безопасности на водоемах поселения в 2025 году заместителя главы администрации муниципального образования  Языковское городское  поселение Маркелова Алексея Николаевича.
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

Глава администрации
муниципального образования
Языковское городское поселение
2
Карсунского района Ульяновской области                             А.Н. Никоноров
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования
                                                                              Языковское городское поселение
 Карсунского района
Ульяновской области

        02.05.2025г. № 10

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах
муниципального образования Языковское городское поселение
Карсунского района Ульяновской области на 2025 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
проведения
	Ответственный
исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Установление временного запрета выхода людей на лед в период ледохода. Оповещение людей через средства массовой информации о запрете выхода на лед
	Март
	Администрация муниципального образования Языковское городское  поселение Карсунского района

	2.
	Определение мест для массового отдыха людей в поселении
	До 1 апреля

	Администрация муниципального образования Языковское городское    поселение Карсунского района

	3.
	Определение мест, запрещенных для купания, и установка знаков, запрещающих купание, с оповещением населения через средства массовой информации
	До 1 мая

	Администрация муниципального образования  Языковское городское поселение Карсунского района

	4.
	Развертывание в местах массового отдыха людей на воде оборудованных спасательных постов и определение зоны их ответственности
	На период купального сезона
	Администрация муниципального образования Языковское городское  поселение Карсунского района

	5.
	Организация контроля за обеспечением безопасности людей в местах массового отдыха на воде
	В течение купального сезона
	Администрация муниципального образования Языковское городское поселение Карсунского района, межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Карсунский»(по согласованию)

	6.
	Проведение месячника безопасности на водных объектах и анализ его итогов
	Июль
	Администрация муниципального образования Языковскоегородское поселение Карсунского района

	7.
	Подведение итогов купального сезона
	Октябрь
	Администрация муниципального образования Языковское городское поселение поселение Карсунского района,

	8.
	Установление временного запрета выхода людей на лед во время ледостава. Оповещение людей через средства массовой информации о запрете выхода на лед
	Октябрь
	Администрация муниципального образования Языковское городское  поселение Карсунского района

	9.
	Установка знаков, запрещающих выезд автомобильной техники и выход людей на лед во время ледостава
	Октябрь-декабрь

	Администрация муниципального образования Языковское городское  поселение Карсунского района

	10.
	Обеспечение безопасности людей при проведении спортивных, культурных и иных мероприятий на водных объектах
	По заявкам организаторов
	Администрация муниципального образования Языковское городское  поселение Карсунского района

	11.
	Доведение через средства массовой информации до населения правил безопасного поведения на воде
	Постоянно
	Администрация муниципального образования Языковское городское  поселение Карсунского района

___________________